
Protokół  Nr 10/2007 
z posiedzenia Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej 

 odbytego w dniu 13 listopada 2007r. 
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
Dariusz Drosik - Przewodniczący Komisji 
Maria Dobry – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych – członek Komisji 
Marcin Kumke - członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
 
Porządek posiedzenia:  
1. Uchwalenie stawek podatkowych i opłat lokalnych    
2. Strategia Gminy – analiza wniosków po wspólnym p osiedzeniu Komisji  
3. Sprawy bie Ŝące (projekty uchwał) 
 

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 13.00 do godz. 16.30 
 
Ad.1  
 
Ustalenia Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w sprawie uchwalenia podatków 
lokalnych: 
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Ponadto Komisja ustaliła opłatę za posiadanie psa w wysokości – 40zł (jednogłośnie). 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk zapoznała Komisję z projektem uchwały dot. 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy 
Zbąszynek proponując stawki zaproponowane na posiedzeniu Konwentu. 
Komisja zapoznała si ę z projektem uchwały, przyj ęła zaproponowane stawki podatku 
od środków transportowych i skierowała jednogło śnie pod obrady sesji.  
 
W temacie stawek za wodę i kanalizację w 2008 roku Kierownik ZUK Piotr Mazur oraz 
księgowa Pani Monika Kolendowicz zapoznali Komisję z planem kosztów 
ogólnozakładowych na 2008 rok oraz z planem finansowym Oddziału Wodociągów i 
Kanalizacji na 2008 rok /informacja w załączeniu do niniejszego protokołu/. 
 
Następnie Komisja przeanalizowała problem wliczenia amortyzacji oczyszczalni ścieków do 
ceny za ścieki. Kierownik ZUK Piotr Mazur poinformował, Ŝe wliczana amortyzacja 
oczyszczalni ścieków zostanie odprowadzona jako nadwyŜka środków obrotowych do kasy 
Urzędu. 
 
 



Ostatecznie Komisja ustaliła:  
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Ad.2 
 
W temacie analizy wniosków do Strategii Gminy po wspólnym posiedzeniu Komisji, Komisja 
ustaliła, Ŝe zajmie się tematem w innym terminie. 
 
Ad.3 
 
Skarbnik Aneta Nawracała zapoznała Komisję z proponowanymi zmianami w budŜecie 
gminy  /proponowane zmiany ujęto w załączniku do niniejszego protokołu/. 
Komisja zapoznała si ę z projektem uchwały w tej sprawie i skierowała jed nogło śnie 
pod obrady sesji. 

Pani Alina Jagaciak zapoznała Komisję z projektem uchwały w sprawie uchwalenia 
wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem  Gminy Zbąszynek na 
lata 2007 – 2012. 
Komisja zapoznała si ę z projektem uchwały i skierowała jednogło śnie pod obrady 
sesji. 
 
P.o.Sekretarza Barbara Stasik zapoznała Komisję z projektem uchwały w sprawie 
powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Zbąszynku wraz z uzasadnieniem. W 
temacie poinformowała, Ŝe odbył się konkurs na to stanowisko, wpłynęły 3 oferty, z czego 2 
oferty nie przeszły wymogów formalnych. 
Komisja zapoznała si ę z projektem uchwały i skierowała jednogło śnie pod obrady 
sesji.  
 
Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk zapoznała Komisję z projektem uchwały w sprawie 
określenia warunków udzielenia pomocy de minimis na utworzone nowe miejsca pracy 
związane z nową inwestycją w zakresie zwolnień z podatku od nieruchomości w Gminie 
Zbąszynek. 
Przedstawiła zaproponowane zapisy: 
1) 20 % zwolnienia z podatku od nieruchomości w przypadku utworzenia od 1 do 10 miejsc 
pracy, 
2) 30 % zwolnienia z podatku od nieruchomości w przypadku utworzenia od 11 do 20 miejsc 
pracy, 
3) 40 % zwolnienia z podatku od nieruchomości w przypadku utworzenia od 21 do 40 miejsc 
pracy, 
4) 50 % zwolnienia z podatku od nieruchomości w przypadku utworzenia 41 i więcej miejsc 
pracy/ 
oraz utrzymanie średniego zatrudnienie przez okres 5 lat.  
 
Zdaniem Przewodnicz ącego Komisji uchwałę naleŜałoby podjąć w okresie późniejszym 
(być moŜe za rok). 



Komisja zapoznała si ę z projektem uchwały i wi ększością głosów 3 „przeciw” i 2 „za” 
odniosła si ę negatywnie w sprawie skierowania projektu pod obra dy sesji. 
 
Na tym zako ńczono posiedzenie Komisji. 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej      
 
Dariusz Drosik 
 
Wyciąg z protokołu otrzymują: 
1. Burmistrz 
2. Zastępca Burmistrza 
3. p.o. Sekretarz 
4. Skarbnik 
5. Przewodniczący Rady 
6. Przewodniczący Komisji 
 


